
1 

 

 
POVJERENSTVO ZA PROVEDBU JAVNOG NATJEČAJA 

KLASA: 112-02/20-01/9 

URBROJ: 2182/10-02/2-20-3 

Knin, 24. prosinca 2020.  

 

 

OBAVIJEST  I  UPUTE  
 

uz Javni natječaj za imenovanje pročelnika upravnih odjela Grada Knina 
 

 

koji je objavljen u „Narodnim novinama“, broj 144/20 od 23. prosinca 2020., oglasnoj 

ploči gradske uprave Grada Knina i na službenoj internetskoj stranici Grada Knina (www.knin.hr). 

 

 
1. PROČELNIK UPRAVNOG ODJELA ZA LOKALNU SAMOUPRAVU I DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI  
 

Opis poslova radnog mjesta utvrđen Pravilnikom o unutarnjem redu upravnih tijela Grada 

Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 15/20) glasi: 
 

- rukovodi, organizira i koordinira poslove iz djelokruga Upravnog odjela za lokalnu 

samoupravu i društvene djelatnosti, 

- prati zakone, podzakonske akte i ostale propise i daje stručna mišljenja i savjete iz        

područja primjene zakona kojima se uređuje ustrojstvo i nadležnost jedinica lokalne 

samouprave te izrađuje prijedloge akata iz nadležnosti Upravnog odjela za lokalnu    

samoupravu i društvene djelatnosti i vodi brigu o usklađenosti tih akata sa zakonom,     

podzakonskim aktima i Statutom Grada Knina, 

- prati stanje iz djelokruga Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti i 

predlaže odgovarajuće mjere, stručno obrađuje najsloženija pitanja i daje stručna 

obrazloženja i upute radi izvršenja poslova iz djelokruga Upravnog odjela za lokalnu 

samoupravu i društvene djelatnosti, 

- prati pripremu sjednica Gradskog vijeća Grada Knina, stalnih i povremenih radnih tijela 

Gradskog vijeća i Gradonačelnika te koordinira poslove oko objave akata za potrebe  

Gradskog vijeća i Gradonačelnika, pomaže predsjedniku Gradskog vijeća, predsjednicima 

klubova vijećnika i predsjednicima radnih tijela u formuliranju zaključaka, amandmana i   

odluka, 

- kreira politiku društvenih djelatnosti Grada Knina i sudjeluje u izradi prijedloga javnih    

potreba iz područja društvenih djelatnosti i nadzire izradu istih, koordinira sve zakonske  

obveze ustanova kojima je osnivač Grad Knin prema osnivaču, koordinira suradnju udruga 

iz područja društvenih djelatnosti sa Gradom Kninom, 

- sudjeluje u pripremi Proračuna iz djelokruga Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i 

društvene djelatnosti, 

- poslovi vezani uz pripremu i provođenje izbora na svim razinama kao i poslovi vezani uz 

neposredno sudjelovanje građana u odlučivanju o lokalnim poslovima kao i poslovi vezani 

uz vijeća nacionalne manjine, 

- zastupa Grad Knin pred pravosudnim, upravnim i drugim tijelima iz djelokruga Grada 

Knina, 

http://www.knin.hr/


2 

 

- obavlja poslove vezane uz suradnju s nadležnim državnim, županijskim, gradskim i drugim 

tijelima,odvjetničkim uredima, udrugama i drugim pravnim i fizičkim osobama te 

organizira i održava suradnju s drugim jedinicama lokalne i područne (regionalne) 

samouprave te   drugim institucijama u zemlji i inozemstvu, 

- poslovi koordiniranja protokolarnih aktivnosti Gradonačelnika, informiranja građana o   

aktivnostima Gradonačelnika, Gradskog vijeća i upravnih tijela Grada Knina, poslovi        

pripreme istupa Gradonačelnika, zamjenika Gradonačelnika kao i poslovi suradnje Grada 

Knina s drugim institucijama, jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave u 

zemlji i inozemstvu, 

- vodi upravni postupak i rješava u upravnom postupku do donošenja rješenja iz djelokruga 

Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti, 

- izrađuje prijedloge ugovora iz djelokruga Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i 

društvene djelatnosti, vodi evidencije ugovora te brine o njihovom izvršavanju, pruža 

stručnu pomoć za potrebe izrade ugovora iz djelokruga drugih upravnih tijela, 

- obavlja i druge poslove po nalogu Gradonačelnika. 

 

 Plaću radnog mjesta čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta 2,90 

utvrđenog u članku 2. Odluke o koeficijentima za izračun plaće službenika i namještenika 

upravnih tijela Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 5/18, 11/19, 15/20) i 

osnovice za izračun plaće utvrđene u iznosu od 4.063,00 kuna u članku 1. Odluke o 

utvrđivanje osnovice za izračun plaće službenika i namještenika upravnih tijela Grada Knina 

(„Službeno glasilo Grada Knina“, broj 1/20), uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu 

radnog staža.  

 

Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata sastoji od provjere poznavanja: 
 

-  osnova ustavnog ustrojstva Republike Hrvatske,  

-  osnova lokalne i područne (regionalne) samouprave i službeničkih odnosa, 

-  osnova upravnog postupka i uredskog poslovanja i  

-  osnova upravnog područja za koje je raspisan natječaj. 

 

      Pravni izvori za pripremanje kandidata za prethodnu provjeru znanja: 
 

1. Ustav Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 56/90, 135/97, 8/98, 113/00, 124/00,  

28/01,  41/01- pročišćeni tekst, 55/01-ispravak, 76/10, 85/10- pročišćeni tekst, 5/14), 

2. Zakon o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01,  

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 

123/17, 98/19), 

3. Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19), 

4. Zakon o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09), 

5. Uredba o uredskom poslovanju  („Narodne novine“, broj 7/09), 

6. Zakon o upravnim sporovima („Narodne novine“, broj 20/10, 143/12,  152/14,  94/16,  

29/17), 

7. Zakon o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20), 

8. Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 

28/10), 

9. Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina („Narodne novine“, broj 155/02, 47/10,  

80/10,  93/11, 93/11), 

10. Zakon o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19), 

11. Statut Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 7/09, 3/13 i 

11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“, broj 4/14, 2/18, 6/18-pročišćeni 

tekst, 8/19, 4/20). 

12. Poslovnik Gradskog vijeća Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, 

broj 10/09, 7/10, 8/10, 3/13, 11/13; „Službeno glasilo Grada Knina“, broj 5/18, 14/19, 

10/20). 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=258
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=259
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1655
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=17527
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17797
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=17737
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=17735
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32465
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32467
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32469
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32471
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=32473


3 

 

 

 
2. PROČELNIK UPRAVNOG ODJELA ZA PROGRAME EUROPSKE UNIJE, 

GOSPODARSTVO, STRATEŠKO PLANIRANJE I RAZVOJ, FINANCIJE,  

JAVNU NABAVU I NAPLATU POTRAŽIVANJA 

 

Opis poslova radnog mjesta utvrđen je Pravilnikom o unutarnjem redu upravnih tijela Grada 

Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 15/20) i glasi: 
 

- rukovodi, organizira, koordinira poslove iz djelokruga Upravnog odjela za programe       

Europske unije, gospodarstvo, strateško planiranje i razvoj, financije, javnu nabavu i    

naplatu potraživanja, 

- prati zakone, podzakonske akte i ostale propise i daje stručna mišljenja i savjete iz 

područja primjene zakona kojima se uređuje ustrojstvo i nadležnost jedinica lokalne 

samouprave iz djelokruga Upravnog odjela te izrađuje prijedloge akata iz nadležnosti 

Upravnog odjela i vodi brigu o usklađenosti tih akata sa zakonom, podzakonskim aktima i 

Statutom Grada Knina, 

- prati stanje iz djelokruga Upravnog odjela predlaže odgovarajuće mjere, stručno obrađuje 

najsloženija pitanja i daje stručna obrazloženja i upute radi izvršenja poslova iz djelokruga 

rada Upravnog odjela, 

- prati i sudjeluje u izradi prijedloga Proračuna te projekcija za dvogodišnje razdoblje,    

izmjena i dopuna Proračuna, polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna, 

sudjeluje u izradi uputa za izradu prijedloga Proračuna i financijskih planova, sudjeluje u  

izradi kvartalnih i godišnjih te konsolidiranih financijska izvješća, analizira mjesečne      

izvještaje o izvršenju Proračuna, 

- kreira politiku gospodarskih djelatnosti Grada Knina, analizira i prati stanje i kretanje     

gospodarstva, 

- koordinira i po potrebi sudjeluje u prijavama na natječaje na državne i inozemne fondove, 

ministarstva i druge institucije, predlaže i sudjeluje u pripremi strategijskih odluka za 

razvoj Grada Knina, 

- vodi upravni postupak iz djelokruga Upravnog odjela do donošenja rješenja, 

- sudjeluje u izradi ekonomskih analiza stanja u određenom području, 

- sudjeluje u poslovima vezanim uz javnu nabavu te predlaže Plan javne nabave, sudjeluje   

u izradi ugovora nakon provedenih postupaka javne nabave, 

- poslovi vezanih uz naplatu potraživanja te koordiniranje aktivnosti vezanih uz naplatu    

potraživanja, 

- obavlja i druge poslove po nalogu Gradonačelnika. 

 

 Plaću radnog mjesta čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta 2,90 

utvrđenog u članku 2. Odluke o koeficijentima za izračun plaće službenika i namještenika 

upravnih tijela Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 5/18, 11/19, 15/20) i 

osnovice za izračun plaće utvrđene u iznosu od 4.063,00 kuna u članku 1. Odluke o 

utvrđivanje osnovice za izračun plaće službenika i namještenika upravnih tijela Grada Knina 

(„Službeno glasilo Grada Knina“, broj 1/20), uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu 

radnog staža.  

 

Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata sastoji od provjere poznavanja: 
 

-  osnova ustavnog ustrojstva Republike Hrvatske,  

-  osnova lokalne i područne (regionalne) samouprave i službeničkih odnosa, 

-  osnova upravnog postupka i uredskog poslovanja i  

-  osnova upravnog područja za koje je raspisan natječaj. 

 

 

 

 



4 

 

      Pravni izvori za pripremanje kandidata za prethodnu provjeru znanja: 
 

1. Ustav Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 56/90, 135/97, 8/98, 113/00, 124/00,  

28/01,  41/01- pročišćeni tekst, 55/01-ispravak, 76/10, 85/10- pročišćeni tekst, 5/14), 

2. Zakon o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01,  

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 

123/17, 98/19), 

3. Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19), 

4. Zakon o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09), 

5. Uredba o uredskom poslovanju  („Narodne novine“, broj 7/09), 

6. Smjernice za upravljanje projektnim ciklusom – strukturni fondovi 2008. 

(http://www.strukturnifondovi.hr/UserDocsImages/Publikacije/Smjernice_za_.pdf), 

7. Europski strukturni i investicijski fondovi u RH 2014-2020 – težište na: 

- Operativni program konkurentnost i kohezija 

- Operativni program učinkoviti ljudski potencijali 

- Program ruralnog razvoja 

(http://www.strukturnifondovi.hr/esi-fondovi-2014-2020),  

8. Zakon o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12, 15/15),  

9. Zakon o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16),  

10. Zakon o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine“, broj 73/13, 99/13, 148/13,        

     153/13, 143/14, 115/16, 106/18, 121/19, 138/20), 

11. Zakon o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20   

     138/20), 

12. Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  („Narodne novine“,  

     broj 28/10),  

13. Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalnoj) samouprave („Narodne  

      novine“, broj 127/17, 138/20), 

14. Zakon o poticanju razvoja malog gospodarstva ( 29/02, 63/07, 53/12, 56/13, 121/16), 

15. Zakon o poljoprivredi  („Narodne novine“, broj 118/18),  

16. Zakon o državnim potporama  („Narodne novine“, broj 47/14 i 69/17),  

17. Statut Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 7/09, 3/13 i 

11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“, broj 4/14, 2/18, 6/18-pročišćeni 

tekst, 8/19, 4/20). 

 

 

 
3. PROČELNIK UPRAVNOG ODJELA ZA PROSTORNO UREĐENJE, KOMUNALNE, 

IMOVINSKOPRAVNE POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA 

 

Opis poslova radnog mjesta utvrđen je Pravilnikom o unutarnjem redu upravnih tijela Grada 

Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 15/20) i glasi: 
 

- rukovodi, organizira, koordinira poslove iz djelokruga Upravnog odjela za prostorno      

uređenje, komunalne, imovinskopravne poslove i zaštitu okoliša, 

- prati zakone, podzakonske akte i ostale propise i daje stručna mišljenja i savjete iz 

područja primjene zakona kojima se uređuje ustrojstvo i nadležnost jedinica lokalne 

samouprave iz djelokruga Upravnog odjela te izrađuje prijedloge akata iz nadležnosti 

Upravnog odjela i vodi brigu o usklađenosti tih akata sa zakonom, podzakonskim aktima i 

Statutom Grada Knina, 

- prati stanje iz djelokruga Upravnog odjela, predlaže odgovarajuće mjere, stručno obrađuje 

najsloženija pitanja i daje stručna obrazloženja i upute radi izvršenja poslova iz djelokruga 

rada Upravnog odjela, 

- priprema programe građenja i održavanja komunalne infrastrukture, koordinira poslove na 

pravodobnom izvršavanju programa i projekata, 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/UserDocsImages/Publikacije/Smjernice_za_.pdf
http://www.strukturnifondovi.hr/esi-fondovi-2014-2020
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=382
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=383
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=384
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=385
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17725


5 

 

 

 

- organizira obavljanje poslova prostornog uređenja, gradnje, imovinskopravnih poslova, 

komunalnih i drugih poslova, koordinira aktivnosti i sudjeluje u pripremi programa, 

projekata i tehničke dokumentacije, koordinira u postupcima nabave roba, radova i usluga 

- donosi rješenja iz djelokruga Upravnog odjela te vodi upravni postupak u odgovarajućim 

predmetima do donošenja rješenja, 

- surađuje s drugim tijelima Grada Knina i trgovačkim društvima u vlasništvu Grada Knina 

na rješavanju strateških zadaća od interesa za Grad Knin te prati stanje vezano uz 

donošenje strategija iz djelokruga Upravnog odjela, 

- obavlja i druge poslove po nalogu Gradonačelnika. 

 

 Plaću radnog mjesta čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta 2,90 

utvrđenog u članku 2. Odluke o koeficijentima za izračun plaće službenika i namještenika 

upravnih tijela Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 5/18, 11/19, 15/20) i 

osnovice za izračun plaće utvrđene u iznosu od 4.063,00 kuna u članku 1. Odluke o 

utvrđivanje osnovice za izračun plaće službenika i namještenika upravnih tijela Grada Knina 

(„Službeno glasilo Grada Knina“, broj 1/20), uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu 

radnog staža.  

 

Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata sastoji od provjere poznavanja: 
 

-  osnova ustavnog ustrojstva Republike Hrvatske,  

-  osnova lokalne i područne (regionalne) samouprave i službeničkih odnosa, 

-  osnova upravnog postupka i uredskog poslovanja i  

-  osnova upravnog područja za koje je raspisan natječaj. 

 

      Pravni izvori za pripremanje kandidata za prethodnu provjeru znanja: 
 

1. Ustav Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 56/90, 135/97, 8/98, 113/00, 124/00,  

28/01,  41/01- pročišćeni tekst, 55/01-ispravak, 76/10, 85/10- pročišćeni tekst, 5/14), 

2. Zakon o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01,  

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 

123/17, 98/19), 

3. Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19), 

4. Zakon o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09), 

5. Uredba o uredskom poslovanju  („Narodne novine“, broj 7/09), 

6. Zakon o prostornom uređenju  („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 

98/19),  

7. Zakon o gradnji („Narodne novine“, broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19), 

8. Zakon o građevinskoj inspekciji  („Narodne novine“, broj 153/13), 

9. Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj  68/18, 110/18),  

10. Odluka o komunalnom redu  („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 11/19, 14/19, 20/20), 

11. Zakon o vlasništvu i drugim pravnim stvarima („Narodne novine“, broj 91/96, 68/98, 

137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 

152/14),  

12. Zakon o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“, broj 125/11, 64/15, 

112/18), 

13. Zakon o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18), 

14. Statut Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 7/09, 3/13 i 

11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“, broj 4/14, 2/18, 6/18-pročišćeni 

tekst, 8/19, 4/20). 

 

 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18545
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18547
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35875
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=39341
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40773
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17765
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17767
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=39339
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=42213
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=601
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=600
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=12072
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=27155
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35943


6 

 

 

 

PRETHODNA PROVJERA ZNANJA I SPOSOBNOSTI KANDIDATA obuhvaća 

obveznu provjeru znanja i sposobnosti putem pisanog testiranja, poznavanja rada na računalu i 

intervjua.  

Za svaki dio provjere kandidatu se dodjeljuje određeni broj bodova od 1 do 10.       

      Intervju se provodi samo s kandidatom koji je ostvario najmanje 50% bodova iz svakog 

dijela provjere znanja i sposobnosti na provedenom pisanom testiranju i provjeri praktičnog rada 

na računalu.  

      Prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti može pristupiti samo kandidat koji ispunjava 

formalne uvjete iz natječaja. 

Svi navedeni propisi mogu se pronaći na internetskim stranicama: www.nn.hr, 

www.knin.hr/sluzbeno-glasilo/  i  sibensko-kninska-zupanija.hr/stranica/slubeni-vjesnik-ibensko-

kninske-upanije/90. 

Vrijeme i mjesto održavanja prethodne provjere znanja i sposobnosti biti će objavljeno  na 

internetskoj stranici Grada Knina i na oglasnoj ploči Grada Knina, najkasnije 5 dana prije 

održavanja provjere.  

Ako kandidat  ne pristupi testiranju smatra se da je povukao prijavu na natječaj. 

                                    

 

 

 

           PREDSJEDNICA POVJERENSTVA 

                                                                                        Kristina Perić, struč.spec.oec. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.knin.hr/sluzbeno-glasilo/

